

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2022	2023				2024			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	831,150.29	790,927.82	764,007.22	836,290.59	931,587.43	948,565.28	982,243.87	964,218.19	1,016,495.34
ACTIVOS LIQUIDOS	221,910.60	119,193.09	91,079.80	138,216.99	116,659.82	151,589.97	121,477.21	124,442.25	173,437.16
TOTAL DE PRESTAMOS	356,110.06	434,264.83	436,740.88	454,605.92	546,564.33	517,123.88	573,249.80	547,353.40	540,501.02
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	356,110.06	434,264.83	436,740.88	454,605.92	546,564.33	517,123.88	573,249.80	547,353.40	540,501.02
TOTAL DE INVERSIONES	159,279.18	175,244.56	212,081.40	231,517.21	253,173.22	261,639.33	268,764.17	272,189.96	286,977.57
TOTAL DE DEPOSITOS	788,417.27	739,210.17	706,470.07	776,260.32	860,976.29	870,718.78	898,084.23	868,691.17	931,500.09
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	788,417.27	739,210.17	706,470.07	776,260.32	860,976.29	870,718.78	898,084.23	868,691.17	931,500.09
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	788,417.27	739,210.17	706,470.07	776,260.32	860,976.29	870,718.78	897,884.23	868,691.17	931,500.09
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	37,000.71	43,690.54	47,945.59	49,760.42	61,975.63	65,517.97	68,613.39	77,654.61	76,668.47
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	833,019.70	805,089.20	848,067.55	818,315.64	881,368.86	869,746.55	873,125.54	900,254.39	974,041.38
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	586,377.98	657,020.89	675,214.11	629,201.34	657,563.39	694,136.30	745,418.12	752,833.25	813,608.07
TOTAL DE PRESTAMOS	328,372.72	403,609.87	430,557.45	436,462.67	451,337.19	475,694.35	504,995.34	500,979.66	543,532.68
TOTAL DE INVERSIONES	258,005.26	253,411.02	244,656.66	192,738.67	206,226.20	218,441.94	240,422.78	251,853.59	270,075.39
PATRIMONIO TOTAL	42,731.37	42,810.12	38,832.08	39,788.91	49,488.17	54,604.25	58,279.49	63,707.52	69,322.05
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	29,306.59	10,340.58	21,454.70	32,645.50	46,170.81	15,404.29	30,843.29	46,339.93	61,549.04
EGRESOS DE OPERACIONES	13,540.01	6,273.89	13,181.46	20,684.88	29,518.96	10,153.14	20,555.90	31,174.47	41,587.87
INGRESO NETO DE INTERESES	15,766.59	4,066.68	8,273.24	11,960.61	16,651.85	5,251.15	10,287.39	15,165.46	19,961.17
OTROS INGRESOS	2,568.64	1,029.91	3,159.14	3,748.75	4,591.35	559.87	2,385.20	3,989.54	5,579.92
INGRESO DE OPERACIONES	18,335.23	5,096.60	11,432.37	15,709.36	21,243.21	5,811.02	12,672.59	19,154.99	25,541.08

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2022	2023				2024			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
EGRESOS GENERALES	5,862.75	1,826.10	3,797.38	5,425.17	6,583.86	1,773.19	3,661.33	5,406.14	7,189.33
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	12,472.48	3,270.50	7,634.99	10,284.19	14,659.35	4,037.83	9,011.25	13,748.86	18,351.76
UTILIDAD DEL PERIODO	10,563.55	2,434.62	6,970.28	9,372.94	12,860.17	4,453.34	8,008.86	11,803.95	15,336.97
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	2,404.44	1,401.74	0.35	1,251.21	1,270.76	2,049.87	2,041.63	3,138.80	2,876.75
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	5,123.07	5,695.93	4,004.17	4,173.52	4,997.14	4,520.22	4,910.79	4,817.68	5,227.50
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.68	0.32	0.00	0.28	0.23	0.40	0.36	0.57	0.53
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	213.07	406.35	1,149,037.65	333.56	393.24	220.51	240.53	153.49	181.72
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	1.44	1.31	0.92	0.92	0.91	0.87	0.86	0.88	0.97
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	4.45	5.52	6.28	5.95	6.65	6.91	6.99	8.05	7.54
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	7.18	7.17	7.39	7.25	7.75	8.41	8.15	9.48	9.27
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	10.39	10.06	10.98	10.95	11.34	12.67	11.97	14.19	14.18
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	28.15	16.12	12.89	17.81	13.55	17.41	13.53	14.33	18.62
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	26.70	15.07	11.92	16.53	12.52	15.98	12.37	12.91	17.06
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	48.35	39.83	42.91	47.63	42.96	47.46	43.45	45.66	49.43
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	1.80	1.48	2.06	1.99	1.96	2.57	2.15	2.09	1.89
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	1.27	1.21	1.64	1.53	1.46	2.05	1.83	1.75	1.57
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	24.72	22.75	35.90	31.41	25.99	32.62	27.48	24.70	22.12
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	5.00	6.30	6.35	6.92	7.02	8.88	8.28	8.21	7.56
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	2.31	3.82	3.90	4.38	4.49	5.85	5.52	5.52	5.11
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	2.69	2.48	2.45	2.53	2.53	3.03	2.76	2.69	2.45
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	31.98	35.83	33.22	34.53	30.99	30.51	28.89	28.22	28.15
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.44	0.63	0.94	0.79	0.70	0.32	0.64	0.71	0.69
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	58.00	57.00	59.00	59.00	58.00	61.00	61.00	62.00	61.00

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2022	2023				2024			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	6,139.83	7,618.68	7,402.39	7,705.19	9,423.52	8,477.44	9,397.54	8,828.28	8,860.67
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	13,593.40	12,968.60	11,974.07	13,156.95	14,844.42	14,274.08	14,722.69	14,011.15	15,270.49
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	182.13	42.71	118.14	158.86	221.73	73.01	131.29	190.39	251.43
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	(0.45)	(3.46)	(18.04)	4.49	12.08	19.93	28.56	15.30	9.11
PRESTAMOS (%)	18.45	16.44	2.91	8.67	53.48	19.08	31.26	20.40	(1.11)
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	18.45	16.44	2.91	8.67	53.48	19.08	31.26	20.40	(1.11)
DEPOSITOS (%)	0.70	(4.40)	(21.26)	1.62	9.20	17.79	27.12	11.91	8.19
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	0.70	(4.40)	(21.26)	1.62	9.20	17.79	27.12	11.91	8.19
PATRIMONIO (%)	(23.65)	4.20	61.33	66.88	67.50	49.96	43.11	56.06	23.71
UTILIDAD NETA (%)	8.86	5.88	37.50	19.91	21.74	82.92	14.90	25.94	19.26
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	357,328.69	438,558.89	439,494.57	456,093.79	548,095.96	519,585.44	574,043.02	548,200.38	539,913.35
MENCION ESPECIAL	0.00	0.14	0.13	1,434.43	2,194.76	8.79	2,075.98	831.90	2,938.43
SUBNORMAL	2,504.44	0.00	1,250.00	1,251.20	0.04	791.58	0.08	1,097.34	0.08
DUDOSO	1,400.00	1,401.74	0.35	0.02	1,270.72	8.29	791.51	0.00	1,095.31
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,250.00	1,250.00	2,041.46	1,781.35